NOME DO SEGURADO

APÓLICE/CERTIFICADO

ENDEREÇO

COMPLEMENTO BAIRRO CIDADE UF CEP

DESEMPREGO INVOLUNTARIO

MENCIONE OUTRAS SEGURADORAS COM AS QUAIS POSSUI SEGURO E QUAL O SEGURO

Tipo de ocorrência

Aviso de Sinistro
Desemprego involuntário /
Incapacidade Física temporária por Acidente

DDD E TELEFONE E-MAILDDD E CELULAR

Dados do segurado

SEM JUSTA CAUSA

CPFDATA DE NASCIMENTO PROFISSÃO

NOME DA EMPRESA

DATA DE ADMISSÃO DATA DE DEMISSÃO

MOTIVO DA DEMISSÃO:

COM JUSTA CAUSA

MOTIVO DO AFASTAMENTO

PEDIDO DE DEMISSÃO ACORDO

INCAPACIDADE FISICA TEMPORARIA POR ACIDENTE

OUTROS

NOME COMPLETO

COMO DESEJA ACOMPANHAR O STATUS DO SINISTRO?

E-MAIL

CPF

Dados para contato

SMS

TELEFONE

INFORME SEU E-MAIL:

INFORME SEU TELEFONE CELULAR COM DDD:

INFORME SEU TELEFONE COM DDD E MELHOR HORÁRIO PARA CONTATO:

Caso deseje realizar o acompanhamento por
e-mail, não se esqueça de olhar sua caixa de SPAM.

Atesto, para os devidos fins e sob as penalidades legais, a veracidade das informações acima
prestadas e declaro ter conhecimento de que o recebimento deste Aviso de Sinistro não
gera obrigações à seguradora de indenizar a presente reclamação, que será encaminhada
para análise técnica.*

DE

ASSINATURA

DE 20,

Aviso de Sinistro
Desemprego involuntário /
Incapacidade Física temporária por Acidente

Versão seguros

Especial (Pessoa Física)

@SANTANDER_BR

SANTANDER BRASIL

Sinistros

Das 8h às 22h,
de segunda a sexta-feira,
e das 8h às 20h,
aos finais de semana.

Assistência 24h

Atendimento emergencial:
0800 770 5030 (no Brasil).
No exterior, ligue a cobrar
para: 55 (11) 3027 9603.

ESTAMOS CONECTADOS 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA

SANTANDER
.COM.BR

APLICATIVO
SANTANDER

APLICATIVO
WAY

Central de Atendimento

Consultas, informações
e transações:

4004 3535
(capitais e regiões metropolitanas)

0800 702 3535
(demais localidades)

0800 723 5007
(pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

Atendimento digital 24h,
7 dias por semana.

SUSEP

Superintendência de Seguros
Privados: 0800 021 8484
Das 9:30h às 17h, exceto feriados.

SAC

Reclamações, cancelamentos
e informações:
0800 762 7777

Pessoas com deficiência
auditiva ou de fala:
0800 771 0401

No exterior, ligue a cobrar
para: 55 (11) 3012 3336

Atendimento 24h
por dia, todos os dias.

Ouvidoria

Se não ficar satisfeito com
a solução apresentada:
0800 726 0322

Pessoas com deficiência
auditiva ou de fala:
0800 771 0301

Disponível das 9h
às 18h, de segunda a
sexta-feira, exceto feriados.

Quando for necessário citar os canais de
atendimentos de Seguros, no segmento
Especial (Pessoa Física), pode-se utilizar
os seguintes módulos na comunicação:

 – Título - Estamos conectados
 24 horas, 7 dias por semana;

 – Aplicativo Santander;
 – Aplicativo Way;
 – Site;
 – Linha divisória;
 – Central de Atendimento e Sinistros;
 – Assistência 24h;
 – SAC e SUSEP;
 – Ouvidoria;
 – Redes sociais.

O módulo Aplicativo Way só deve
ser aplicado no selo quando a peça
abordar uma comunicação de cartões.

Não repita o módulo do canal em
que o cliente está. Exemplo: se o
selo de canal estiver no site, não
adicione o módulo do site no selo.

Utilize sempre os originais eletrônicos.

Santander Selo de Canais 123Versão seguros

Especial (Pessoa Física)

@SANTANDER_BR

SANTANDER BRASIL

Sinistros

Das 8h às 22h,
de segunda a sexta-feira,
e das 8h às 20h,
aos finais de semana.

Assistência 24h

Atendimento emergencial:
0800 770 5030 (no Brasil).
No exterior, ligue a cobrar
para: 55 (11) 3027 9603.

ESTAMOS CONECTADOS 24 HORAS, 7 DIAS POR SEMANA

SANTANDER
.COM.BR

APLICATIVO
SANTANDER

APLICATIVO
WAY

Central de Atendimento

Consultas, informações
e transações:

4004 3535
(capitais e regiões metropolitanas)

0800 702 3535
(demais localidades)

0800 723 5007
(pessoas com deficiência auditiva ou de fala)

Atendimento digital 24h,
7 dias por semana.

SUSEP

Superintendência de Seguros
Privados: 0800 021 8484
Das 9:30h às 17h, exceto feriados.

SAC

Reclamações, cancelamentos
e informações:
0800 762 7777

Pessoas com deficiência
auditiva ou de fala:
0800 771 0401

No exterior, ligue a cobrar
para: 55 (11) 3012 3336

Atendimento 24h
por dia, todos os dias.

Ouvidoria

Se não ficar satisfeito com
a solução apresentada:
0800 726 0322

Pessoas com deficiência
auditiva ou de fala:
0800 771 0301

Disponível das 9h
às 18h, de segunda a
sexta-feira, exceto feriados.

Quando for necessário citar os canais de
atendimentos de Seguros, no segmento
Especial (Pessoa Física), pode-se utilizar
os seguintes módulos na comunicação:

 – Título - Estamos conectados
 24 horas, 7 dias por semana;

 – Aplicativo Santander;
 – Aplicativo Way;
 – Site;
 – Linha divisória;
 – Central de Atendimento e Sinistros;
 – Assistência 24h;
 – SAC e SUSEP;
 – Ouvidoria;
 – Redes sociais.

O módulo Aplicativo Way só deve
ser aplicado no selo quando a peça
abordar uma comunicação de cartões.

Não repita o módulo do canal em
que o cliente está. Exemplo: se o
selo de canal estiver no site, não
adicione o módulo do site no selo.

Utilize sempre os originais eletrônicos.

Santander Selo de Canais 123